ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района, органов Администрации Верхнекетского района и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения 11 июня   2014 года

Место проведения: р.п.Белый Яр, ул. Гагарина, 15

Начало заседания: 1100

Председателя комиссии:  Гусельникова Мария Петровна
Секретарь комиссии:        Бронникова Мария Борисовна
Присутствовали:
Альсевич Светлана Александровна – заместитель   Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике;

Генералова Татьяна Леонидовна – управляющий делами

Елисеева Татьяна Алексеевна – начальник управления образования Администрации Верхнекетского района

Попов Александр Николаевич – депутат Думы Верхнекетского района
Унжаков Руслан Владимирович
- начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района

Бурган Светлана Анатольевна- начальник управления финансов Администрации Верхнекетского района
Повестка дня:
1. Отчет о предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и членов их семей.
                                                                     Докладчик: Т.Л. Генералова
2. Отчет о размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципальных служащих в органах местного самоуправления Верхнекетского района, и членов их семей на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети «Интернет».
                                                                     Докладчик: Т.Л. Генералова
Заседание комиссии открыл председатель комиссии М.П. Гусельникова, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Верхнекетского района открытым.

Проголосовали: ЗА 8/восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  нет.
1. СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила: сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год всеми муниципальными служащими, включенными в «Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  представлены своевременно. Муниципальным служащим, предоставившим справки заблаговременно,  было указано на технические ошибки при заполнении справок. Справки возвращены на доработку. Основными замечаниями при заполнении справок являются: 1) на титульном листе не указывают должность, отчетную дату (конец отчетного периода) на которую предоставляют сведения; 2) раздел 1 – допускают ошибки при подсчете итогового дохода за отчетный период; 3) раздел 2.1, раздел  5.1 – недвижимое имущество указывается не в соответствии право подтверждающими  документами. Вызывает также затруднение заполнение раздела 5.1, недвижимое имущество, находящееся в пользовании, указывается не полностью. Доработанные справки возвращены муниципальными служащими до 30 апреля 2014 года.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и членов их семей принять к сведению.
Проголосовали: ЗА 8 /восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
2 . СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову. В своем выступлении Т.Л. Генералова  доложила: в соответствии с федеральным законодательством «О противодействии коррупции» и «О муниципальной службе в Российской Федерации» постановлением администрации Верхнекетского района был утвержден Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципальных служащих в органах местного самоуправления Верхнекетского района, и членов их семей на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети «Интернет».

Были составлены таблицы, в которых отразились сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей за период 1 января по 31 декабря 2013 года. Всеми муниципальными служащими была подтверждена достоверность и полнота указанной информации. После чего 14 мая 2014 года на сайте Администрации Верхнекетского района, была размещена данная информация в разделе противодействие коррупции. Сроки по размещению информации соблюдены.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципальных служащих в органах местного самоуправления Верхнекетского района, и членов их семей на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в сети «Интернет» принять к сведению.
Проголосовали: ЗА 8 /восемь/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
Рассмотрено 2 вопроса
Время окончания заседания: 1200

	Председатель комиссии

	М.П. Гусельникова

	Заместитель председателя

	Т.Л. Генералова

	Секретарь комиссии

	М.Б. Бронникова

	Члены комиссии

	С.А. Альсевич

	А.Н. Попов

	Т.А. Елисеева

	С.А. Бурган

	Р.В. Унжаков